
 

 

28284/2019           29. 5. 2019 

 

 

 

 

Žádáme o informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, které se týkají podané žádosti o dotace, podané pod názvem „B. j. 9 PB – PČB  

Máchova, Hlinsko“. 

 

 

Odpověď: 

 

dne 5. listopadu 2018 ministerstvo vyhlásilo výzvu k podávání žádostí o dotace z programu Podpora 

bydlení pro podprogram Podporované byty 2019. Lhůta pro doručení žádosti končila dnem 1. února 

2019. 

 

Žádost o dotaci č. 102749 na akci B. j. 8 PB-PČB Máchova, Hlinsko společnost PB Máchova, s.r.o. 

doručila dne 31. 1. 2019 pod č. j. 4960/2019. 

 

Dne 25. 2. 2019, což bylo již po termínu pro podání žádosti, žadatel PB Máchova, s.r.o. dodatečně 

doložil následující doplňující doklady (č. j. 10841/2019) : 

 

- Doklad o pravomocnosti stavebního povolení 

- Průvodní zpráva potvrzená stavebním úřadem (SÚ) 

- Souhrnná techn. zpráva potvrzená SÚ 

- Zákres do katastrální mapy potvrzené SÚ 

- Situační mapa potvrzená SÚ 

- Koordinační situace potvrzená SÚ 

- Technická zpráva potvrzená SÚ 

- Výkresy potvrzené SÚ  

 

(žadatel PB Máchova, s.r.o. dne 12. 3. 2019 byl vyzván k doložení chybějících dokladů z důvodů:  

 stavební povolení není pravomocné  

 výkresy nejsou ověřeny příslušným stavebním úřadem 

 není splněna vyhláška č. 398/2009 Sb. (dveře na sociální zařízení mají šířku 800 mm) 

 

Na odstranění nedostatků byla stanovena lhůta nejpozději do 26. 3. 2019. Reakcí bylo sdělení  

ze dne 28. 3. 2019, ze kterého vyplývalo a následně bylo potvrzeno, že výše uvedené doklady  

již byly na ministerstvo zaslány. 

 

V rámci jednotného postupu hodnocení žádostí byla na webových stránkách ministerstva zveřejněna 

hodnotící kritéria pro výběr přijatých žádostí, podaných podle podmínek podprogramu  117D064 

Podporované byty pro rok 2019, vyhlášených pro dotační titul Pečovatelský byt.  

 

Společnost PB Máchova, s.r.o. získala v rámci celkového bodového hodnocení 23 bodů, čímž se 

umístila na druhém místě v pořadí náhradníků. 

 



Co se týká detailního přehledu získaných bodů dle jednotlivých hodnotících kritérií, přehled  

je následující: 

Kritérium K1 – zkušenosti se soc. službami pro cílovou skupinu – 0 bodů 

Kritérium K2 – poskytnuté dotace do okresů za období 2003-2018 – 0 bodů 

Kritérium K3 – místo realizace – 0 bodů 

Kritérium K4 – potřeba realizace projektu – 14 bodů 

Kritérium K5 – občanská vybavenost obce – 9 bodů 

Kritérium K6 – kvalita předložené žádosti  - 0 bodů (hodnotí se formální stránka předložené žádosti – 

tzn. předložení informací a příloh požadovaných výzvou a podmínkami programu).  

 

Termín pro předložení žádosti do 1. 2. 2019. 

Kritérium K6 – příprava akce - 0 bodů (hodnotí se připravenost akce k realizaci a čerpání dotačních 

prostředků v okamžiku předložení žádosti). Termín pro předložení žádosti  

do 1. 2. 2019. 

 

Kritérium K7 – Opatření proti suchu – 0 bodů 

 

 

 


